

RUBRADO LICEO Nro. 2 DE PAYSANDU " Juan Pivel Devoto"

Area Gestión y Contralor de Obras- Versión 2018

TIPO DE INTERVENCION: MANTENIMIENTO		Area construida				
AREAS CUBIERTAS EXTERIORES (galerías)		Area construida				
ESPACIOS EXTERIORES		Area de intervención				
RUBRO VARIOS						
RUBRO	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO (\$)	PRECIO TOTAL SUBRUBRO (\$)	PRECIO TOTAL RUBRO (\$)
1.00	IMPLANTACION EN OBRA					31500,00
1.1	PREPARACION DEL TERRENO					9000,00
1,1,8	Fletes de implantación	global	1,00	5.000,00	5.000,00	
1,1,9	Cartel de obra dimensiones 1,85m x 0,84 m	unidad	1,00	4.000,00	4.000,00	
1.2	CONSTRUCCIONES PROVISORIAS					7500,00
1.2.1	Vallado	global	1,00	2.500,00	2.500,00	
1.2.9	Alquiler baño químico	global	1,00	5.000,00	5.000,00	
1.3	INSTALACIONES PROVISORIAS					15000,00
1.3.1	Servicio provisorio de UTE	global	1,00	2.000,00	2.000,00	
1.3.2	Servicio provisorio de OSE	global	1,00	2.000,00	2.000,00	
1,3,3	Consumo de UTE	global	1,00	4.000,00	4.000,00	
1,3,4	Consumo de OSE	global	1,00	7.000,00	7.000,00	
4.00	DEMOLICIONES					51.000,00
4,13	Picado de pavimentos interiores	m2	85,00	120,00	10.200,00	
4,15	Picado de revestimientos interiores	m2	300,00	100,00	30.000,00	
4,26	Retiro de escombros	m3	20,00	540,00	10.800,00	
9.00	REVESTIMIENTOS					549230,00
9.1	PARAMENTOS VERTICALES					447230,00

9.1.1	REVESTIMIENTOS INTERIORES	428000,00				
9,1,1,4	Revoque interior fretazado bajo revestimientos	m2	300,00	220,00	66.000,00	
9,1,1,9	Revestimiento cermamico de destaque diseño	m2	80,00	1.500,00	120.000,00	
9,1,1,10	Revestimiento ceramicos blanco 30x60	m2	220,00	1.100,00	242.000,00	
9.1.3	VARIOS	19230,00				
9,1,3,1	Cantoneras de aluminio L	ml	96,00	80,00	7.680,00	
9,1,3,2	Cantoneras U de aluminio	ml	165,00	70,00	11.550,00	
9.3	PAVIMENTOS	102000,00				
9.3.1	Pavimentos Interiores	102000,00				
9,3,1,4	Baldosa porcelanato 60 x60 gris	m2	85,00	1.200,00	102.000,00	
12.00	ALUMINIO	36000,00				
12,1	Tipo A11 - Puerta (incluye suministro e instalación)	unidad	4,00	9.000,00	36.000,00	
15.00	VIDRIOS-ESPEJOS	19200,00				
15.5.1	Tipo V1 - Espejo baño (incluye suministro y colocación)	unidad	2,00	2.800,00	5.600,00	
15.5.2	Tipo V2 - Espejo baño (incluye suministro y colocación)	unidad	2,00	4.800,00	9.600,00	
15.5.3	Tipo V3 - Espejo baño (incluye suministro y colocación)	unidad	2,00	2.000,00	4.000,00	
7.00	PINTURA	26165,00				
17.1	PINTURA SOBRE MAMPOSTERÍA, HORMIGÓN Y YESO	26165,00				
	Mampostería interior	26165,00				
17.1.5	Pintura al agua	m2	165,00	120,00	19.800,00	
17.1.10	Pintura al agua para cielorrasos	m2	67,00	95,00	6.365,00	
18.00	INSTALACION SANITARIA	52000,00				
18.2	RED DE ABASTECIMIENTO	40000,00				
18,2,2	Instalacion de abastecimiento de agua fria	global	1,00	40.000,00	40.000,00	
18.3	APARATOS SANITARIOS,GRIFERIAS Y ACCESORIOS	12000,00				
18.3.4	Cisterna exterior	unidad	4,00	3.000,00	12.000,00	
25.00	AYUDAS	2500,00				
25.2	Ayuda a instalación sanitaria	global	1,00	2.500,00	2.500,00	
26.00	VARIOS	6500,00				
26.4	Limpieza diaria de obra	global	1,00	2.000,00	2.000,00	
26.5	Limpieza final de obra	global	1,00	4.500,00	4.500,00	
						774095,00